
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 2767 2767

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI1)

z dnia 15 grudnia 2022 r.

w sprawie sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli

Na podstawie art. 30a ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz 
z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób opracowywania sprawozdania, o którym mowa w art. 30a ust. 4 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zwanej dalej „ustawą”, w szczególności:

1)	 sposób wyliczania średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy;

2)	 sposób ustalania średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli;

3)	 sposób ustalania kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 ustawy, zwanej dalej „kwotą różnicy”;

4)	 sposób ustalania wysokości jednorazowego dodatku uzupełniającego;

5)	 wzór formularza sprawozdania.

§ 2. Średnie wynagrodzenia nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy, w okresie obowiązywania kwoty bazowej 
określonej dla nauczycieli w ustawie budżetowej na dany rok, zwanej dalej „kwotą bazową”, wylicza się jako iloczyn kwoty 
bazowej i wskaźników, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy.

§ 3. 1. Średnioroczną strukturę zatrudnienia nauczycieli ustala się odrębnie dla nauczycieli nieposiadających stopnia 
awansu zawodowego, zwanych dalej „nauczycielami początkującymi”, nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplomo-
wanych, uwzględniając średnią liczbę etatów odpowiednio nauczycieli początkujących, nauczycieli mianowanych i nauczy-
cieli dyplomowanych w okresie obowiązywania kwoty bazowej.

2. Średnią liczbę etatów, o której mowa w ust. 1, oblicza się dzieląc sumę liczby etatów odpowiednio nauczycieli począt-
kujących, nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplomowanych zatrudnionych w poszczególnych miesiącach obowiązy-
wania kwoty bazowej przez liczbę miesięcy obowiązywania kwoty bazowej.

3. Nauczyciela, który w danym roku uzyskał stopień nauczyciela mianowanego lub stopień nauczyciela dyplomowanego, 
uwzględnia się przy ustalaniu średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli jako odpowiednio nauczyciela początkują-
cego, nauczyciela mianowanego lub nauczyciela dyplomowanego, proporcjonalnie do okresu pobierania wynagrodzenia 
jako odpowiednio nauczyciel początkujący, nauczyciel mianowany lub nauczyciel dyplomowany.

4. Nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć na podstawie jednej umowy o pracę lub aktu mianowania 
uwzględnia się przy ustalaniu średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli jako jeden etat. Przydzielone temu nauczy-
cielowi godziny ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy lub ustalony na 
podstawie art. 42 ust. 4a albo 7 ustawy nie są przeliczane na etaty.

1)	 Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2767

﻿

5. Przy ustalaniu średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli:

1)	 uwzględnia się liczbę etatów nauczycieli w okresach, za które wypłacono im wynagrodzenie, zgodnie z wymiarem 
zatrudnienia określonym w umowie o pracę lub w akcie mianowania;

2)	 nie uwzględnia się liczby etatów nauczycieli, proporcjonalnie do okresów, w których pobierali świadczenia pieniężne, 
o których mowa w przepisach o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macie-
rzyństwa.

§ 4. 1. Kwotę różnicy ustala się odrębnie dla wszystkich nauczycieli początkujących, nauczycieli mianowanych i na-
uczycieli dyplomowanych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez daną jednostkę samorządu terytorialnego.

2. Kwotę różnicy ustala się jako różnicę między wydatkami poniesionymi w danym roku na wynagrodzenia odpowiednio 
nauczycieli początkujących, nauczycieli mianowanych i  nauczycieli dyplomowanych w  składnikach, o  których mowa 
w art. 30 ust. 1 ustawy, a iloczynem średniej liczby etatów odpowiednio nauczycieli początkujących, nauczycieli mianowa-
nych i nauczycieli dyplomowanych oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy, usta-
lonych w okresie obowiązywania kwoty bazowej.

3. W przypadku gdy w ustawie budżetowej na dany rok określono więcej niż jedną kwotę bazową kwotę różnicy ustala się 
jako różnicę między wydatkami poniesionymi w danym roku na wynagrodzenia odpowiednio nauczycieli początkujących, 
nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplomowanych w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, a sumą 
iloczynów średniej liczby etatów odpowiednio nauczycieli początkujących, nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplo-
mowanych oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy, ustalonych dla okresów obo-
wiązywania poszczególnych kwot bazowych.

§ 5. Wysokość jednorazowego dodatku uzupełniającego, o którym mowa w art. 30a ust. 3 ustawy, zwanego dalej „jedno-
razowym dodatkiem uzupełniającym”, ustala się proporcjonalnie do:

1)	 okresu zatrudnienia, w którym nauczyciel pobierał wynagrodzenie, oraz

2)	 osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela

– w sposób określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 6. 1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 
w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego sporządza się na formularzu sprawozdania, którego 
wzór jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, przedkłada się podmiotom, o których mowa w art. 30a ust. 5 ustawy, w postaci 
papierowej, a regionalnej izbie obrachunkowej – również w postaci elektronicznej.

§ 7. 1. Średnie wynagrodzenia nauczycieli w 2022 r. oraz średnioroczną strukturę zatrudnienia nauczycieli w 2022 r. 
ustala się z uwzględnieniem okresów:

1)	 od dnia 1 stycznia do dnia 30 kwietnia;

2)	 od dnia 1 maja do dnia 31 sierpnia;

3)	 od dnia 1 września do dnia 31 grudnia.

2. Średnie wynagrodzenia nauczycieli oraz średnioroczną strukturę zatrudnienia nauczycieli ustala się:

1)	 w okresach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, odrębnie dla nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawo-
dowego, o których mowa w art. 9a ust. 1 ustawy, w brzmieniu obowiązującym do dnia 31 sierpnia 2022 r.;

2)	 w okresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, odrębnie dla nauczycieli początkujących, nauczycieli mianowanych i nauczy-
cieli dyplomowanych.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2767

﻿

3. Nauczyciela, który do dnia 31 sierpnia 2022 r. był nauczycielem stażystą lub nauczycielem kontraktowym, przy usta-
laniu średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli:

1)	 w okresach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uwzględnia się jako odpowiednio nauczyciela stażystę lub nauczyciela 
kontraktowego,

2)	 w okresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, uwzględnia się jako nauczyciela początkującego

– proporcjonalnie do okresu pobierania wynagrodzenia jako odpowiednio nauczyciel stażysta, nauczyciel kontraktowy lub 
nauczyciel początkujący.

4. Nauczyciela, który w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. uzyskał stopień nauczyciela mia-
nowanego, przy ustalaniu średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli:

1)	 w okresach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uwzględnia się jako nauczyciela kontraktowego,

2)	 w okresie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, uwzględnia się jako nauczyciela mianowanego

– proporcjonalnie do okresu pobierania wynagrodzenia jako odpowiednio nauczyciel kontraktowy lub nauczyciel mianowany.

5. Średnie wynagrodzenia nauczycieli w okresie, o którym mowa w ust. 1:

1)	 pkt 1 – wylicza się jako iloczyn kwoty bazowej określonej dla nauczycieli w ustawie budżetowej na rok 2022 z dnia 
17 grudnia 2021 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 270) i wskaźników, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy, w brzmieniu 
obowiązującym do dnia 31 sierpnia 2022 r.;

2)	 pkt 2 – określa się, zwiększając średnie wynagrodzenie wyliczone w sposób, o którym mowa w pkt 1, o 4,4% – zgod-
nie z art. 93a ust. 1 ustawy;

3)	 pkt 3 – wylicza się jako iloczyn kwoty bazowej określonej dla nauczycieli w ustawie budżetowej na rok 2022 z dnia 
17 grudnia 2021  r. i wskaźników, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy, w brzmieniu obowiązującym od dnia  
1 września 2022 r., zwiększony o 4,4% zgodnie z art. 93a ust. 1 ustawy.

6. Kwotę różnicy za 2022 r. ustala się odrębnie dla wszystkich:

1)	 nauczycieli początkujących i nauczycieli, którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. byli nauczycielami stażystami i nauczy-
cielami kontraktowymi,

2)	 nauczycieli mianowanych,

3)	 nauczycieli dyplomowanych

– zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez daną jednostkę samorządu terytorialnego.

7. Kwotę różnicy za 2022 r. dla:

1)	 nauczycieli początkujących i nauczycieli, którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. byli nauczycielami stażystami i nauczycie-
lami kontraktowymi, ustala się jako różnicę między wydatkami poniesionymi w 2022 r. na wynagrodzenia tych nauczy-
cieli w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, a sumą ustalonych dla okresu, o którym mowa w ust. 1:

a)	 pkt 1 – iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli stażystów i średnich wynagrodzeń nauczycieli stażystów oraz 
iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli kontraktowych i średnich wynagrodzeń nauczycieli kontraktowych,

b)	 pkt 2 – iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli stażystów i średnich wynagrodzeń nauczycieli stażystów oraz 
iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli kontraktowych i średnich wynagrodzeń nauczycieli kontraktowych,

c)	 pkt 3 – iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli początkujących i średnich wynagrodzeń nauczycieli począt-
kujących;

2)	 nauczycieli mianowanych ustala się jako różnicę między wydatkami poniesionymi w 2022 r. na wynagrodzenia na-
uczycieli mianowanych w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, a sumą ustalonych dla okresów, o któ-
rych mowa w ust. 1, iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli mianowanych oraz średnich wynagrodzeń nauczy-
cieli mianowanych;

3)	 nauczycieli dyplomowanych ustala się jako różnicę między wydatkami poniesionymi w 2022 r. na wynagrodzenia 
nauczycieli dyplomowanych w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, a sumą ustalonych dla okresów, 
o których mowa w ust. 1, iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli dyplomowanych oraz średnich wynagrodzeń 
nauczycieli dyplomowanych.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2767

﻿

8. Wysokość jednorazowego dodatku uzupełniającego za 2022 r. ustala się proporcjonalnie do:

1)	 okresu zatrudnienia, w którym nauczyciel pobierał wynagrodzenie, oraz

2)	 osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela

– w sposób określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego za 2022 r. sporządza się na formularzu sprawozdania, którego wzór jest określony w załączniku nr 4 do roz-
porządzenia. Przepis § 6 ust. 2 stosuje się odpowiednio.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2)

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie 
sposobu opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawo-
dowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1303), które traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730).







Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2767

﻿

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 2

 
W
ZÓ
R 

   
 (n

az
w

a 
je

dn
os

tk
i s

am
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o)
 

        
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 

N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
la

 o
rg

an
u 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
ar

t. 
91

d 
pk

t 2
 u

st
aw

y.
 

 

Sp
ra

w
oz

da
ni

e 
z 

w
ys

ok
oś

ci
 śr

ed
ni

ch
 w

yn
ag

ro
dz

eń
 n

au
cz

yc
ie

li 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
ch

, m
ia

no
w

an
yc

h 
i d

yp
lo

m
ow

an
yc

h 
w

 sz
ko

ła
ch

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
 

pr
ze

z 
je

dn
os

tk
ę 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ri
al

ne
go

 

N
az

w
a 

w
oj

ew
ód

zt
w

a 
 

N
az

w
a 

po
w

ia
tu

 
 

N
az

w
a 
gm

in
y 

 

 
 

 
W

K
 

PK
 

G
K

 
G

T 
 

 
 

 

 
 

K
od

 T
ER

Y
T 

  
  

  
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

od
 d

ni
a 

1 
st

yc
zn

ia
 

do
 d

ni
a 

…
…

…
 (B

1)
 

od
 d

ni
a 

…
…

…
…

…
 

do
 d

ni
a 

31
 g

ru
dn

ia
 (B

2)
 

 
R

ok
 p

od
le

ga
ją

cy
 a

na
liz

ie
 

 
 

L
ic

zb
a 

m
ie

si
ęc

y 
ob

ow
ią

zy
w

an
ia

  k
w

ot
y 

ba
zo

w
ej

 B
1w

 r
ok

u 
po

dl
eg

aj
ąc

ym
 a

na
liz

ie
  

 

K
w

ot
a 

ba
zo

w
a 

(z
go

dn
ie

 z
 

us
ta

w
ą 

bu
dż

et
ow

ą 
na

 ro
k 

po
dl

eg
aj

ąc
y 

an
al

iz
ie

) 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Lp
. 

N
au

cz
yc

ie
le

, o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 a
rt

. 3
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 

W
sk

aź
ni

ki
, o

 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt

. 3
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
 

Śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 

na
uc

zy
ci

el
i, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 

ar
t. 

30
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

Śr
ed

ni
a 

lic
zb

a 
et

at
ów

 n
au

cz
yc

ie
li 

Su
m

a 
ilo

cz
yn

ów
 śr

ed
ni

ej
 li

cz
by

 e
ta

tó
w

 
na

uc
zy

ci
el

i i
 śr

ed
ni

ch
 w

yn
ag

ro
dz

eń
 

na
uc

zy
ci

el
i, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt
. 3

0 
us

t. 
3 

us
ta

w
y,

 u
st

al
on

yc
h 

dl
a 

ok
re

só
w

 
ob

ow
ią

zy
w

an
ia

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

kw
ot

 b
az

ow
yc

h 

W
yd

at
ki

 p
on

ie
si

on
e 

w
 r

ok
u 

po
dl

eg
aj

ąc
ym

 a
na

liz
ie

 n
a 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 n

au
cz

yc
ie

li 
w

 
sk

ła
dn

ik
ac

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt

. 3
0 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 

 
K

w
ot

a 
ró

żn
ic

y 
od

 d
ni

a 
 

1 
st

yc
zn

ia
 

do
 d

ni
a 

 
…

…
…

…
.. 

od
 d

ni
a 

 
…

…
…

…
.. 

do
 d

ni
a 

 
31

 g
ru

dn
ia

 

od
 d

ni
a 

 
1 

st
yc

zn
ia

  
do

 d
ni

a 
 

…
…

…
…

.  

od
 d

ni
a 

 
…

…
…

…
. 

do
 d

ni
a 

 
31

 g
ru

dn
ia

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

1 
na

uc
zy

ci
el

 p
oc

zą
tk

uj
ąc

y 
 

 
 

 
 

 
 

 

2 
na

uc
zy

ci
el
 m

ia
no

w
an

y 
 

 
 

 
 

 
 

 

3 
na

uc
zy

ci
el
 d

yp
lo

m
ow

an
y 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(d

at
a 

sp
or

zą
dz

en
ia

 
sp

ra
w

oz
da

ni
a)

 
 

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
 o

so
by

 sp
or

zą
dz

aj
ąc

ej
 sp

ra
w

oz
da

ni
e)

 
  

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko
 sł

uż
bo

w
e 

 
os

ob
y 

za
tw

ie
rd

za
ją

ce
j s

pr
aw

oz
da

ni
e1)

) 

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 2

 
W
ZÓ
R 

   
 (n

az
w

a 
je

dn
os

tk
i s

am
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o)
 

        
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 

N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
la

 o
rg

an
u 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 w
 ro

zu
m

ie
ni

u 
ar

t. 
91

d 
pk

t 2
 u

st
aw

y.
 

 

Sp
ra

w
oz

da
ni

e 
z 

w
ys

ok
oś

ci
 śr

ed
ni

ch
 w

yn
ag

ro
dz

eń
 n

au
cz

yc
ie

li 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
ch

, m
ia

no
w

an
yc

h 
i d

yp
lo

m
ow

an
yc

h 
w

 sz
ko

ła
ch

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
 

pr
ze

z 
je

dn
os

tk
ę 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ri
al

ne
go

 

N
az

w
a 

w
oj

ew
ód

zt
w

a 
 

N
az

w
a 

po
w

ia
tu

 
 

N
az

w
a 
gm

in
y 

 

 
 

 
W

K
 

PK
 

G
K

 
G

T 
 

 
 

 

 
 

K
od

 T
ER

Y
T 

  
  

  
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

od
 d

ni
a 

1 
st

yc
zn

ia
 

do
 d

ni
a 

…
…

…
 (B

1)
 

od
 d

ni
a 

…
…

…
…

…
 

do
 d

ni
a 

31
 g

ru
dn

ia
 (B

2)
 

 
R

ok
 p

od
le

ga
ją

cy
 a

na
liz

ie
 

 
 

L
ic

zb
a 

m
ie

si
ęc

y 
ob

ow
ią

zy
w

an
ia

  k
w

ot
y 

ba
zo

w
ej

 B
1w

 r
ok

u 
po

dl
eg

aj
ąc

ym
 a

na
liz

ie
  

 

K
w

ot
a 

ba
zo

w
a 

(z
go

dn
ie

 z
 

us
ta

w
ą 

bu
dż

et
ow

ą 
na

 ro
k 

po
dl

eg
aj

ąc
y 

an
al

iz
ie

) 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Lp
. 

N
au

cz
yc

ie
le

, o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 a
rt

. 3
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 

W
sk

aź
ni

ki
, o

 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt

. 3
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
 

Śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 

na
uc

zy
ci

el
i, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 

ar
t. 

30
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

Śr
ed

ni
a 

lic
zb

a 
et

at
ów

 n
au

cz
yc

ie
li 

Su
m

a 
ilo

cz
yn

ów
 śr

ed
ni

ej
 li

cz
by

 e
ta

tó
w

 
na

uc
zy

ci
el

i i
 śr

ed
ni

ch
 w

yn
ag

ro
dz

eń
 

na
uc

zy
ci

el
i, 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

w
 a

rt
. 3

0 
us

t. 
3 

us
ta

w
y,

 u
st

al
on

yc
h 

dl
a 

ok
re

só
w

 
ob

ow
ią

zy
w

an
ia

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

kw
ot

 b
az

ow
yc

h 

W
yd

at
ki

 p
on

ie
si

on
e 

w
 r

ok
u 

po
dl

eg
aj

ąc
ym

 a
na

liz
ie

 n
a 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 n

au
cz

yc
ie

li 
w

 
sk

ła
dn

ik
ac

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt

. 3
0 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 

 
K

w
ot

a 
ró

żn
ic

y 
od

 d
ni

a 
 

1 
st

yc
zn

ia
 

do
 d

ni
a 

 
…

…
…

…
.. 

od
 d

ni
a 

 
…

…
…

…
.. 

do
 d

ni
a 

 
31

 g
ru

dn
ia

 

od
 d

ni
a 

 
1 

st
yc

zn
ia

  
do

 d
ni

a 
 

…
…

…
…

.  

od
 d

ni
a 

 
…

…
…

…
. 

do
 d

ni
a 

 
31

 g
ru

dn
ia

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

1 
na

uc
zy

ci
el

 p
oc

zą
tk

uj
ąc

y 
 

 
 

 
 

 
 

 

2 
na

uc
zy

ci
el
 m

ia
no

w
an

y 
 

 
 

 
 

 
 

 

3 
na

uc
zy

ci
el
 d

yp
lo

m
ow

an
y 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(d

at
a 

sp
or

zą
dz

en
ia

 
sp

ra
w

oz
da

ni
a)

 
 

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
 o

so
by

 sp
or

zą
dz

aj
ąc

ej
 sp

ra
w

oz
da

ni
e)

 
  

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko
 sł

uż
bo

w
e 

 
os

ob
y 

za
tw

ie
rd

za
ją

ce
j s

pr
aw

oz
da

ni
e1)

) 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 2767

﻿

Objaśnienia 

I. Pola w poszczególnych kolumnach uzupełnia się po dokonaniu obliczeń według podanej 

niżej metodologii. Wszystkie dane i wyniki obliczeń wpisuje się z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku. Obliczenia wykonuje się na danych z taką samą dokładnością. 

1. Średnie wynagrodzenia nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy 

(kolumny 4 i 5) 

Średnie wynagrodzenie nauczyciela obowiązujące od dnia 1 stycznia do ostatniego dnia 

obowiązywania kwoty bazowej B1 (kolumna 4) wylicza się jako iloczyn kwoty bazowej B1 

i wskaźnika, o którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy (kolumna 3), według wzoru:  

kolumna 4 = kolumna 3 × B1 

Średnie wynagrodzenie nauczyciela obowiązujące od pierwszego dnia obowiązywania 

kwoty bazowej B2 do dnia 31 grudnia (kolumna  5) wylicza się jako iloczyn kwoty bazowej 

B2 i wskaźnika, o którym mowa w art. 30 ust. 3 ustawy (kolumna 3), według wzoru:  

     kolumna 5 = kolumna 3 × B2 

2. Średnia liczba etatów nauczycieli (kolumny 6 i 7) 

Średnią liczbę etatów nauczycieli oblicza się z uwzględnieniem okresów obowiązywania 

poszczególnych kwot bazowych: 

1) od dnia 1 stycznia do ostatniego dnia obowiązywania kwoty bazowej B1 (kolumna 6); 

2) od pierwszego dnia obowiązywania kwoty bazowej B2 do dnia 31 grudnia (kolumna 7). 
W przypadku nauczyciela, który przez część miesiąca pobierał świadczenie pieniężne, 

o którym mowa w przepisach o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego 

w razie choroby i macierzyństwa, za miesiąc przyjmuje się 30 dni.   

3. Suma iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli i średnich wynagrodzeń 

nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy, ustalonych dla okresów 

obowiązywania poszczególnych kwot bazowych (kolumna 8) 

Sumę iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli i średnich wynagrodzeń nauczycieli, 

o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy, ustalonych dla okresów obowiązywania 

poszczególnych kwot bazowych oblicza się według wzoru: 

kolumna 8 = n × (kolumna 4 × kolumna 6) + (12-n) × (kolumna 5 × kolumna 7) 

gdzie: 

n – oznacza liczbę miesięcy obowiązywania kwoty  bazowej  B1 w roku podlegającym   

analizie, 



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 2767

﻿
– 3 – 

 

12-n – oznacza liczbę miesięcy obowiązywania kwoty bazowej B2 w roku podlegającym 

analizie. 

4. Wydatki poniesione w roku podlegającym analizie na wynagrodzenia nauczycieli 

w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy (kolumna 9) 

Wydatki  poniesione  w roku podlegającym analizie na wynagrodzenia nauczycieli 

w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, obejmują wyłącznie wydatki 

poniesione w roku podlegającym analizie z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 

wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy,  bez 

pochodnych od wynagrodzeń. 

5. Kwota różnicy (kolumna 10) 

Kwotę różnicy oblicza się jako różnicę wydatków poniesionych  w roku podlegającym 

analizie na wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 

ustawy (kolumna 9), i sumy iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli oraz średnich 

wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy, ustalonych dla okresów 

obowiązywania poszczególnych kwot bazowych (kolumna 8), według wzoru:  

kolumna 10 = kolumna 9-kolumna 8. 

Liczba  ujemna  stanowi kwotę różnicy, jaką należy podzielić i wypłacić w formie 

jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

II. W przypadku gdy w ustawie budżetowej na rok podlegający analizie ustalono jedną kwotę 

bazową, w formularzu: 

1) nad polem B1, w tytule kolumny 4 i w tytule kolumny 6 w miejscu przeznaczonym na 

wpisanie daty wpisuje się datę końcową „31 grudnia”; 

2) w polu B1 wpisuje się kwotę bazową; 

3) w polu B2 i w kolumnie 7 w rubrykach od 1 do 3 wpisuje się liczbę „0”. 









Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 2767

﻿

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 4

 

W
ZÓ
R 

   
   

(n
az

w
a 

je
dn

os
tk

i s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o)

 

 

Sp
ra

w
oz

da
ni

e 
z 

w
ys

ok
oś

ci
 śr

ed
ni

ch
 w

yn
ag

ro
dz

eń
 n

au
cz

yc
ie

li 
w

 sz
ko

ła
ch

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
  

pr
ze

z 
je

dn
os

tk
ę 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ri
al

ne
go

 z
a 

20
22

 r
. 

N
az

w
a 

w
oj

ew
ód

zt
w

a 
 

N
az

w
a 

po
w

ia
tu

 
 

N
az

w
a 

gm
in

y 
 

 
 

 
W

K
 

PK
 

G
K

 
G

T 
 

 
 

 

 
 

K
od

 T
ER

Y
T 

  
  

  
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
od

 d
ni

a 
1 

st
yc

zn
ia

 
do

 d
ni

a 
31

 g
ru

dn
ia

 

 

 
 

  
 

 

K
w

ot
a 

ba
zo

w
a 

 
(z

go
dn

ie
 z

 u
st

aw
ą 

bu
dż

et
ow

ą 
 

na
 ro
k 

20
22

) 
3 

53
7,

80
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Lp
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 st
aż

yś
ci

, k
on

tr
ak

to
w

i, 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
, m

ia
no

w
an

i  
i d

yp
lo

m
ow

an
i  

Śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 n

au
cz

yc
ie

li 
 

Śr
ed

ni
a 

lic
zb

a 
et

at
ów

 n
au

cz
yc

ie
li 

 

 
Su

m
a 

ilo
cz

yn
ów

 śr
ed

ni
ej

 li
cz

by
 e

ta
tó

w
 

na
uc

zy
ci

el
i i

 śr
ed

ni
ch

 w
yn

ag
ro

dz
eń

 
na

uc
zy

ci
el

i 
 

  

W
yd

at
ki

 p
on

ie
si

on
e 

w
 2

02
2 

r.
 n

a 
w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 
na

uc
zy

ci
el

i w
 

sk
ła

dn
ik

ac
h,

 o
 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 
ar

t. 
30

 u
st

. 1
 

us
ta

w
y 

 

od
 d

ni
a 

1 
st

yc
zn

ia
 

do
 d

ni
a 

31
 si

er
pn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

1 
w

rz
eś

ni
a 

do
 d

ni
a 

31
 g

ru
dn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

 
1 

st
yc

zn
ia

  
do

 d
ni

a 
 

30
 k

w
ie

tn
ia
  

  

od
 d

ni
a 

 
1 
m

aj
a 

 
do

 d
ni

a 
 

31
 si

er
pn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

 
1 

w
rz

eś
ni

a 
do

 d
ni

a 
 

31
 g

ru
dn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

 
1 

st
yc

zn
ia

  
do

 d
ni

a 
 

30
 k

w
ie

tn
ia
  

  

od
 d

ni
a 

 
1 
m

aj
a 

 
do

 d
ni

a 
 

31
 si

er
pn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

 
1 

w
rz

eś
ni

a 
do

 d
ni

a 
 

31
 g

ru
dn

ia
 

  

  
K

w
ot

a 
ró

żn
ic

y 
      

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 

1 
na

uc
zy

ci
el

  
st

aż
ys

ta
 

na
uc

zy
ci

el
 

po
cz

ąt
ku

ją
cy

 

3 
53

7,
80

 
3 

69
3,

46
 

4 
43

2,
15

 
 

 
 

 
 

 
2 

na
uc

zy
ci

el
 

ko
nt

ra
kt

ow
y 

3 
92

6,
96

 
4 

09
9,

74
 

 
 

3 
na

uc
zy

ci
el

  
m

ia
no

w
an

y 
na

uc
zy

ci
el

 
m

ia
no

w
an

y 
5 

09
4,

43
 

5 
31

8,
58

 
5 

31
8,

58
 

 
 

 
 

 
 

4 
na

uc
zy

ci
el

 
dy

pl
om

ow
an

y 
na

uc
zy

ci
el

 
dy

pl
om

ow
an

y 
6 

50
9,

55
 

6 
79

5,
97

 
6 

79
5,

97
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(d

at
a 

sp
or

zą
dz

en
ia

 
sp

ra
w

oz
da

ni
a)

 
 

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
 

os
ob

y 
sp

or
zą

dz
aj

ąc
ej
 sp

ra
w

oz
da

ni
e)

 
  

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
 

os
ob

y 
za

tw
ie

rd
za

ją
ce

j s
pr

aw
oz

da
ni

e1)
) 

         
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 

N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
la

 o
rg

an
u 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 w
 ro
zu

m
ie

ni
u 
ar

t. 
91

d 
pk

t 2
 u

st
aw

y.
 

 
Za

łą
cz

ni
k 

nr
 4

 

W
ZÓ
R 

   
   

(n
az

w
a 

je
dn

os
tk

i s
am

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o)

 

 

Sp
ra

w
oz

da
ni

e 
z 

w
ys

ok
oś

ci
 śr

ed
ni

ch
 w

yn
ag

ro
dz

eń
 n

au
cz

yc
ie

li 
w

 sz
ko

ła
ch

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
  

pr
ze

z 
je

dn
os

tk
ę 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ri
al

ne
go

 z
a 

20
22

 r
. 

N
az

w
a 

w
oj

ew
ód

zt
w

a 
 

N
az

w
a 

po
w

ia
tu

 
 

N
az

w
a 

gm
in

y 
 

 
 

 
W

K
 

PK
 

G
K

 
G

T 
 

 
 

 

 
 

K
od

 T
ER

Y
T 

  
  

  
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
od

 d
ni

a 
1 

st
yc

zn
ia

 
do

 d
ni

a 
31

 g
ru

dn
ia

 

 

 
 

  
 

 

K
w

ot
a 

ba
zo

w
a 

 
(z

go
dn

ie
 z

 u
st

aw
ą 

bu
dż

et
ow

ą 
 

na
 ro
k 

20
22

) 
3 

53
7,

80
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Lp
. 

N
au

cz
yc

ie
le

 st
aż

yś
ci

, k
on

tr
ak

to
w

i, 
po

cz
ąt

ku
ją

cy
, m

ia
no

w
an

i  
i d

yp
lo

m
ow

an
i  

Śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 n

au
cz

yc
ie

li 
 

Śr
ed

ni
a 

lic
zb

a 
et

at
ów

 n
au

cz
yc

ie
li 

 

 
Su

m
a 

ilo
cz

yn
ów

 śr
ed

ni
ej

 li
cz

by
 e

ta
tó

w
 

na
uc

zy
ci

el
i i

 śr
ed

ni
ch

 w
yn

ag
ro

dz
eń

 
na

uc
zy

ci
el

i 
 

  

W
yd

at
ki

 p
on

ie
si

on
e 

w
 2

02
2 

r.
 n

a 
w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 
na

uc
zy

ci
el

i w
 

sk
ła

dn
ik

ac
h,

 o
 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 
ar

t. 
30

 u
st

. 1
 

us
ta

w
y 

 

od
 d

ni
a 

1 
st

yc
zn

ia
 

do
 d

ni
a 

31
 si

er
pn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

1 
w

rz
eś

ni
a 

do
 d

ni
a 

31
 g

ru
dn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

 
1 

st
yc

zn
ia

  
do

 d
ni

a 
 

30
 k

w
ie

tn
ia
  

  

od
 d

ni
a 

 
1 
m

aj
a 

 
do

 d
ni

a 
 

31
 si

er
pn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

 
1 

w
rz

eś
ni

a 
do

 d
ni

a 
 

31
 g

ru
dn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

 
1 

st
yc

zn
ia

  
do

 d
ni

a 
 

30
 k

w
ie

tn
ia
  

  

od
 d

ni
a 

 
1 
m

aj
a 

 
do

 d
ni

a 
 

31
 si

er
pn

ia
 

  

od
 d

ni
a 

 
1 

w
rz

eś
ni

a 
do

 d
ni

a 
 

31
 g

ru
dn

ia
 

  

  
K

w
ot

a 
ró

żn
ic

y 
      

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 

1 
na

uc
zy

ci
el

  
st

aż
ys

ta
 

na
uc

zy
ci

el
 

po
cz

ąt
ku

ją
cy

 

3 
53

7,
80

 
3 

69
3,

46
 

4 
43

2,
15

 
 

 
 

 
 

 
2 

na
uc

zy
ci

el
 

ko
nt

ra
kt

ow
y 

3 
92

6,
96

 
4 

09
9,

74
 

 
 

3 
na

uc
zy

ci
el

  
m

ia
no

w
an

y 
na

uc
zy

ci
el

 
m

ia
no

w
an

y 
5 

09
4,

43
 

5 
31

8,
58

 
5 

31
8,

58
 

 
 

 
 

 
 

4 
na

uc
zy

ci
el

 
dy

pl
om

ow
an

y 
na

uc
zy

ci
el

 
dy

pl
om

ow
an

y 
6 

50
9,

55
 

6 
79

5,
97

 
6 

79
5,

97
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
(d

at
a 

sp
or

zą
dz

en
ia

 
sp

ra
w

oz
da

ni
a)

 
 

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
 

os
ob

y 
sp

or
zą

dz
aj

ąc
ej
 sp

ra
w

oz
da

ni
e)

 
  

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
st

an
ow

is
ko

 sł
uż

bo
w

e 
 

os
ob

y 
za

tw
ie

rd
za

ją
ce

j s
pr

aw
oz

da
ni

e1)
) 

         
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1)
 

N
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
la

 o
rg

an
u 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 w
 ro
zu

m
ie

ni
u 
ar

t. 
91

d 
pk

t 2
 u

st
aw

y.
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
4

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 2767

﻿

Objaśnienia 
 
Pola w poszczególnych kolumnach uzupełnia się po dokonaniu obliczeń według podanej niżej 

metodologii. Wszystkie dane i wyniki obliczeń wpisuje się z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku. Obliczenia wykonuje się na danych z taką samą dokładnością. 

1. Średnia liczba etatów nauczycieli (kolumny od 7 do 9)  

Średnią liczbę etatów nauczycieli oblicza się z uwzględnieniem okresów: 

1) od dnia 1 stycznia do dnia 30 kwietnia (kolumna 7), 

2) od dnia 1 maja do dnia 31 sierpnia (kolumna 8), 

3) od dnia 1 września do dnia 31 grudnia (kolumna 9). 

W przypadku nauczyciela, który przez część miesiąca pobierał świadczenie pieniężne, 

o którym mowa w przepisach o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego 

w razie  choroby i macierzyństwa, za miesiąc przyjmuje się 30 dni.  

2. Suma iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli i średnich wynagrodzeń nauczycieli 

(kolumna 10) 

Dla nauczycieli początkujących i nauczycieli, którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. byli 

nauczycielami stażystami i nauczycielami kontraktowymi, sumę iloczynów średniej liczby 

etatów i średnich wynagrodzeń oblicza się według wzoru: 

kolumna 10 = 4 × (kolumna 4 rubryka 1 × kolumna 7 rubryka 1) + 4 × (kolumna 5 rubryka 

1 × kolumna 8 rubryka 1) + 4 × (kolumna 4 rubryka 2 × kolumna 7 rubryka 2) +  

+ 4 × (kolumna 5 rubryka 2 × kolumna 8 rubryka 2) + 4 × (kolumna 6 × kolumna 9). 

Dla  nauczycieli  mianowanych  i  nauczycieli dyplomowanych sumę iloczynów średniej 

liczby etatów i średnich wynagrodzeń oblicza się według wzoru: 

kolumna 10 = 4 × (kolumna 4 × kolumna 7) + 4 × (kolumna 5 × kolumna 8) +  

+ 4 × (kolumna 6 × kolumna 9). 

3. Wydatki poniesione w 2022 r. na wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których 

mowa w art. 30 ust. 1 ustawy (kolumna 11) 

Wydatki  poniesione  w  2022  r.  na wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których 

mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, obejmują wyłącznie wydatki poniesione w 2022 r. z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego na wynagrodzenia nauczycieli w składnikach, o których 

mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, bez pochodnych od wynagrodzeń. 

 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 2767

﻿

4. Kwota różnicy (kolumna 12) 

Kwotę różnicy oblicza się jako różnicę wydatków poniesionych w 2022 r. na wynagrodzenia 

nauczycieli w składnikach, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy (kolumna 11), i sumy 

iloczynów średniej liczby etatów nauczycieli oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli 

(kolumna 10), według wzoru:  

kolumna 12 = kolumna 11-kolumna 10. 

Liczba  ujemna  stanowi kwotę różnicy, jaką należy podzielić i wypłacić w formie 

jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

 


	D20222767



